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200 kg necówki zniknęło w mgnieniu oka…
Cieszyn promował się w Pucku
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Po majowych odwiedzinach delegacji Pucka w Cieszynie przyszedł czas na rewizytę. 30
czerwca i 1 lipca odbywała się w Pucku impreza „Od brzegu do brzegu – 20 lat współpracy
Cieszyna i Pucka”, podczas której delegacja z naszego miasta prezentowała mieszkańcom i
turystom odwiedzającym nadmorskie miasto cieszyński folklor, nasze rodzime talenty, a
także lokalne pyszności.

fot. Konrad Kędzior, Miasto Puck

Obchody jubileuszu współpracy rozpoczęły się LVI Uroczystą Sesją Rady Miasta Puck, w której wzięła udział
Burmistrz Miasta Cieszyna Gabriela Staszkiewicz wraz z przedstawicielami Rady Miejskiej Cieszyna. W jej trakcie pani
Burmistrz – w imieniu Miasta Cieszyna – złożyła podziękowania osobom szczególnie zasłużonym dla zacieśniania
współpracy między naszymi miastami. Podziękowania otrzymali: Adam Zażembłowski, Krystian Kaleta, Bogdan
Klauza, Hanna Pruchniewska, Piotr Kozakiewicz, Marek Falkowski, Jolanta Podhajska oraz Marek Rintz. Uroczystości
towarzyszyły wspomnienia z 20 lat współpracy, a także wspólne oglądanie archiwalnej transmisji Turnieju Miast z 28
maja 2000 roku, transmitowanej przed laty na żywo w Telewizji Polskiej, od którego tak naprawdę wszystko się
zaczęło.

Zresztą okazję do przeżycia jeszcze raz tego pamiętnego wydarzenia mieli okazję wszyscy, którzy tego dnia przyszli
wieczorem na pucki rynek, ponieważ transmisja Turnieju Miast Cieszyn kontra Puck otwierała 30 czerwca letnie kino
plenerowe. 

- To przedziwne uczucie, oglądać ten turniej po ponad dwudziestu latach – śmiała się jedna z mieszkanek
Pucka, która uczestniczyła we wspólnym oglądaniu. – Wtedy nie wiedzieliśmy o Cieszynie absolutnie nic, była
to dla nas jakaś nieznana miejscowość z drugiego końca Polski.

Słowa te zdają się potwierdzać ogólne pojęcie Pucczan o Cieszynie w 2000 roku, jednak przyznajemy, że Cieszynianie
wtedy wcale nie byli lepsi. Na początku turnieju prowadzący przeprowadzali sondy uliczne wśród mieszkańców
Cieszyna i Pucka, co wiedzą o mieście, z którym walczą w turnieju. Odpowiedzi były nieraz tak absurdalne (np.
„Cieszyn leży na południu Polski na granicy ze Związkiem Radzieckim”), że wywoływały wśród widowni salwy
śmiechu. Jeśli dodać do tego ten specyficzny retro urok przełomu wieków, nie ma się co dziwić, że zgromadzeni
widzowie nieraz byli rozbawieni do łez. Niestety, dobrą zabawę zakończyła burza, jaka rozpętała się nad miastem. Ze
względów bezpieczeństwa kino plenerowe zostało przerwane, jednak już kolejnego dnia Pucczanie mieli wiele
okazji, by poznać Cieszyn bliżej.

Piątkowe popołudnie w Pucku należało do Cieszyna. O godzinie 14:00 zostały otwarte stoiska promocyjne, na
których odwiedzający mogli otrzymać materiały promocyjne naszego miasta, takie jak ulotki, foldery i inne gadżety,
a także zapoznać się bliżej z działalnością Cieszyńskiego Ośrodka Kultury „Dom Narodowy” i Centrum Folkloru
Śląska Cieszyńskiego. Jak jednak wiadomo, same informacje nie wystarczą, by przeprowadzić skuteczną promocję, a
najlepsza droga do serca wiedzie poprzez… żołądek. Dlatego pracownicy Wydziału Kultury i Promocji Miasta Urzędu
Miejskiego w Cieszynie nie tylko rozdawali materiały promocyjne, ale także częstowali mieszkańców i turystów
naszymi lokalnymi, cieszyńskimi pysznościami – kołoczem i necówką. Smaki Śląska Cieszyńskiego przypadły
Pucczanom do gustu naprawdę szczególnie mocno, o czym świadczy sam fakt, że w ciągu kilku godzin z talerzy
zniknęło ponad 200 porcji kołocza oraz około 20 kilogramów (!) necówki!

Cieszynianie trafiali do serc mieszkańcom Pucka jednak nie tylko poprzez smakowitości, ale również poprzez
prezentację lokalnych talentów. Kiedy na scenie ustawionej na puckim rynku wystąpił Zespół Pieśni i Tańca Ziemi



Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej, oczarowana publiczność nie szczędziła braw i zachwytu. Równie ciepło została
przyjęta grupa „Cieszyn śpiewa” w składzie: Klaudia Boniakowska, Natalia Bukowska, Dariusz Lekki, Klaudiusz
Zawada, Wojciech Baraniok i Michał Wódz, która zaprezentowała repertuar Agnieszki Osieckiej. Choć utwory nie
zawsze były pogodne, uśmiechy nie schodziły z twarzy zgromadzonych uczestników koncertu. Program artystyczny
zamknęła nasza cieszyńska perełka, grupa sskjegg (Sabina Broda i Korneliusz Flisiak), finaliści „Debiutów” na
tegorocznym festiwalu w Opolu.

Jak udała się prezentacja Cieszyna w Pucku? Niech za podsumowanie posłuży komentarz jednej z mieszkanek
nadmorskiego miasta, jaki pojawił się po zakończeniu imprezy na Facebooku Miasta Puck: „Wspaniała impreza.
Uczestniczyliśmy w niej do końca. Cieszynianie pokazali się jako ludzie otwarci, ciepli, kochający swoje miasto i
region. Dziękujemy.”

My również dziękujemy i mamy nadzieję na jak najszybsze spotkanie z mieszkańcami Pucka! 
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